Anh tự hỏi, ai là người nuôi nấng,
dậy dỗ những đứa trẻ kém may mắn đó! Những người cha, sinh thành ra chúng, những quân nhân
Hoa Kỳ đã trở về quê hương của họ từ lâu. Hình ảnh những đứa bé này kéo dài cho đến thành phố
HCM mà anh chỉ biết tên cũ là Sài Gòn.

Tết Mậu Thân 1968, Việt Nam Cộng Hòa
{https://www.facebook.com/groups/1587715
97280062/posts/656769330813617/}

Những đứa bé lai Mỹ (Amerasian)
{https://www.facebook.com/photo/?fbid=102
08033626191998&set=p.1020803362619199
8}

Đoạn cuối cuộc hành trình dài 700 dặm kết thúc khi anh đứng trước cửa căn nhà thân yêu, năm
xưa của mình.